ПРОТОКОЛ № 4
заседания ГМО педагогов-психологов

 «_22_»апреля 2021 г.

Место проведения___  МБОУ - Гимназия № 1 им. Ю.А.Гагарина __
Время проведения______ 13.00________

Присутствовали:
1.Дегтярева С.В., руководитель ГМО педагогов-психологов,
    педагог-психолог МБУ – КГЦППМиСП
2. Зубарева И.И., педагог-психолог СОШ № 9;
3. Вельмович Н.В., педагог-психолог СОШ № 7;
4. Балышева  Н.В., педагог-психолог, СОШ № 6;
5. Голубовская Н.А., педагог-психолог СОШ № 2;
6.Коренькова Е.В., педагог-психолог СОШ № 8
7. Ковалева Е.М., педагог-психолог СОШ № 5;
8.Штырба Н.Н., педагог-психолог  Займищенская СОШ;
9.Николаенко Е.Н., Гимназия № 1;
10. Быконя Н.Е., КГЦППМиСП

В заседании участвовали:

Педагоги-психологи  СОШ г. Клинцы.

ПОВЕСТКА:
Тема:  «Работа педагога-психолога образовательной организации с классными
                  руководителями».
Форма проведения: Тренинг
Вопросы:
       1.«Формы работы педагога-психолога с педагогическим
            коллективом общеобразовательной  организации».
                      (Педагог-психолог СОШ № 6 Балышева Н.В.)
       2.«Взаимодействие педагога-психолога и классного  руководителя
            по сопровождению социализации обучающихся».
                          (Педагог-психолог Займищенской СОШ  Штырба Н.Н.)

Практическая часть:
тренинг
Николаенко Е.Н., педагогом-психологом Гимназии №  1, было  представлено тренинговое занятие:
	 «Профессиональная  компетентность классного  руководителя, как важнейшее  условие  его   творческого  саморазвития».
Работа  с классными руководителями Гимназии № 1.

Методическая копилка:
        Буклет: «Методические рекомендации для классных руководителей 5-11 классов»

                    (Педагог-психолог КГЦППМиСП   Дегтярева С.В.)
    Обобщение  информации представленной специалистами на заседании ГМО.
            (Руководитель  ГМО  педагогов-психологов Дегтярева С.В

1.Слушали: Дегтяреву С.В., руководителя ГМО, осветила  актуальность  рассмотрения  данного   вопроса  на заседании  методического объединения  города и представила план работы  на  заседании ГМО.
Слушали:
Балышеву Н.В., педагога-психолога   СОШ № 6, которая  представила презентацию  на тему: «Формы работы педагога-психолога с педагогическим коллективом общеобразовательной  организации». Озвучены цели, задачи, направления  работы  по  психологическому сопровождению.
Слушали:
Штырба Н.Н., педагога-психолога Займищенской  СОШ, которая   подготовила и представила   участникам семинара презентацию  по  освещению вопроса «Взаимодействие педагога-психолога и классного  руководителя    по сопровождению социализации обучающихся».
Надежда Николаевна предложила   специалистам для  использования  методические  материалы  по диагностической  работе на бумажном и электронном носителях.
Слушали: Дегтяреву С.В., руководителя ГМО, которая подготовила  буклет с  методическими рекомендациями для классных руководителей 5 - 11 классов. Информация  буклета – Письмо  Министерства просвещение РФ от 12 мая 2020 г.  № ВБ – 1011/08 «О методических рекомендациях». Материалы  представлены  для работы специалистов  на бумажном и электронном носителях

Практическая  часть  -
    Тренинг.
Николаенко Е.Н., педагогом-психологом Гимназии №  1, было  представлено  тренинговое занятие:
	«Профессиональная  компетентность классного  руководителя, как важнейшее  условие  его   творческого  саморазвития».
  Работа  с классными руководителями Гимназии № 1.

[bookmark: _GoBack]Слушали:
Николаенко Е.Н., педагога-психолога Гимназии № 1,  которая  представила  присутствующим цели, задачи проведенной  работы  с классными руководителями. Также, провела самоанализ представленного  тренинга. Отметила  важность  использования подобных  техник в работе   с педагогами.

Слушали:
Дегтяреву  С.В., руководителя  МО, анализируя  практическую  подготовку и проведение  практической  части, в частности, отметила: эффективную  форму  организации, большую   активность и заинтересованность, высокий  эмоциональный  подъем,   способность  психолога  найти  нужные  и  необходимые  методы  в той или иной  ситуации.
Также,  Дегтярева  С.В.,  высоко  оценила  работу   всех  членов  МО по  подготовке  и представлению  вопросов  на  заседании.

       2.  Постановили:

2.1. Представленные на заседании вопросы принять  к сведению.

2.2. Практический  материал широко  использовать  в работе   педагогов-психологов   школ города.

Руководитель ГМО                подпись Дегтярева С.В. расшифровка подписи
Секретарь                                подпись Коренькова Е.В.расшифровка подписи